
 
КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД ЗАГАЛЬНОЇ СЕРЕДНЬОЇ ОСВІТИ 

«ЛУЦЬКА ГІМНАЗІЯ № 3 ЛУЦЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ» 

 

Н А К А З 

 

20.09.2023        Луцьк     № 71-од 

 

Про атестацію педагогічних 

працівників гімназії в 2023/2024 н. р. 

 

Відповідно до Законів України «Про освіту», «Про повну загальну 

середню освіту», Положення про атестацію педагогічних працівників, 

затвердженого наказом Міністерства освіти України від 09.09.2022 № 805, 

наказу ДОЛМР від 06.09.2023 №277-од «Про організацію та проведення 

атестації педагогічних працівників закладів та установ освіти Луцької міської 

територіальної громади у 2023-2024 навчальному році» та з метою активізації 

творчої діяльності, стимулювання цілеспрямованого безперервного підвищення 

рівня професійної компетентності педагогічних працівників, підвищення 

фахового, науково-методичного рівня, результативності роботи, сприяння 

професійній самореалізації, росту їх професійної майстерності, 

 

 

НАКАЗУЮ: 

1. Атестаційній комісії КЗ ЗСО «Луцька гімназія № 3 Луцької міської 

ради» у 2023/2024 навчальному році забезпечити якісне проведення атестації 

педагогічних кадрів освітнього закладу. 

2. У вересні на методичній раді гімназії Проаналізувати хід проведення 

атестації педагогічних працівників у 2022/2023 н.р. 

3. У жовтні на педагогічній раді гімназії розглянути питання про 

організацію атестації за новим Положенням про атестацію педагогічних 

працівників, затвердженого наказом Міністерства освіти України від 09.09.2022 

№ 805. 

4. До 10 жовтня 2023 року: 

- проаналізувати виконання вимог щодо курсової перепідготовки 

педагогів, які атестуються (відповідно до Постанови Кабінету Міністрів 

України № 800 від 21.08.2019 р. «Деякі питання підвищення кваліфікації 

педагогічних і науково-педагогічних працівників»); 

-  створити належні умови педагогам для підвищення кваліфікації; 

- розробити і затвердити заходи з організації та проведення атестації 

педагогічних працівників; строки проведення атестації, графіки засідань АК; 

- здійснити роз’яснювальну роботу щодо вивчення нормативних 

документів із питань атестації та забезпечити їх виконання; 

- сформувати списки педагогів, які підлягають черговій атестації. 



5. До 20 грудня 2023 року сформувати списки педагогів, які підлягають 

позачерговій атестації, визначити строки проведення їх атестації, у разі потреби 

внести зміни до графіка засідань АК. 

6. Методичній службі гімназії забезпечити підвищення кваліфікації всіх 

педагогічних працівників, які атестуватимуться у 2023/2024 н.р., відповідно до 

вимог Порядку підвищення кваліфікації педагогічних і науково-педагогічних 

працівників (Постанова КМУ від 21.08.2019 р. №800 «Деякі питання 

підвищення кваліфікації педагогічних і науково-педагогічних працівників»). 

7. Офіційною скринькою для листування визначити скриньку заступника 

директора з НВР Моренчук Т.А.: morenchuk@lutsk-lyceum3.ukr.education 

8. До 01 квітня 2024 року  провести  підсумкові засідання  АК. Оформити 

належним чином відповідну документацію.  

9. Системно та систематично створювати належні умови для успішної 

самореалізації педагогів, які атестуються, надавати гласності атестації у 

педагогічних колективах та перед громадою у мікрорайоні закладу освіти. 

10. Відповідальність за організацію виконання наказу покласти на 

атестаційну комісію гімназії та заступника директора з НВР Моренчук Т.А. 

11. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

 

 

Директор       Віктор САВЧУК 

 


